Procesverbal i mbledhjes sé Komisionit t€é Fkonomisé dhe Financés
Nr.1,

Data ¢ mbledhjes 26.01.2026 ora 10:00

Sot. mé€ 26 /012026, u zhwillua mbledhja ¢ Komisiont t&€ Ekonomisé dhe Financés prané
Késhillit Bashikiak Skrapar. pér shgyriimin e projekt-vendimeve t€ paragitura pér miratim.

T¢ pranishén::

Kryetar: O&xm Hu.h%sw M

Zv. Kryetar:
Sekretar:
Anétar:
Anélar:

Komisioni. pasi veriithoi huoramin e nevojsh&m, shpalli € hapur mbledhjen.

Rend dite:

Shgvrtimi dhe diskutimi 1 projekt-vendimeve ¢ méposhime:

1.

1J

4

Projckt-vendim “Mbi dhénien ¢ ndihmés ekopomike nga fondet ¢ Bashkisé Skrapar
pEr muajin dh‘ium 20257

Projeki-vendim “Per dh&men e ndihmés financiare nga Bashkia Skrapar pér shtetasen
Alma Shkémbi™.

Projekt-vendim “Pér dhénien ¢ ndihmeés financiare nga Bashkia Skrapar pér shtetasen
Héna Hasanai™

Projekt-vendim “Mbi miratimin e kritereve & dhé&nies s¢ ndihmés ekonomike nga
fondi i kushitzuar pér bllok-ndihmén ekonomike™.

Projekt-vendim “Pér miratimin ¢ kalendarit (& hartimit t& Programit Buxhetor
Alatmesém 2027-2029 pér Bashkiné Skrapar dhe institucionet ¢ varésisé”,
Projeki-vendim Pér detajimin ¢ fondeve t€ investimeve t& trashéguara nga viti 20257,
Projekt-vendim “Pér detajimin e grantit (& performancés, akurdu.lr pér vitin 2025, né
zbatim (& Udh&zamit nr. 1031/5, dat& 11.07.20257

Projeki-vendim ~Pér detajimin ¢ transfertés s¢ al\urdudr me Aktin Normativ nr. 11,
dat& 19,12.20257

Projckt-vendim “Pér detapmin ¢ & ardhurave 1€ realizuara né muajin dhjetor 20257,

. Projeki-vendim “Pér miratimin n¢ parim & b@hke[ummlﬂﬂl né masén 20% né
Programin ¢ Pénmirésimit & Banesave Ekzistuese™.

- Projekt-vendim “Pér miratimin né parim (€ listés emérore t& familjeve pérfituese nga

Programi 1 Pérmirésimit (€ Kushteve t¢ Banesave Fkzistuese™.

Zhvillimi i mbiedhjes dhe diskutimet:

Mbledhja u hap nga Kryetan 1 Komisionit, i ¢ili informoi anétarét mbi réndésiné e projekt-
vendimeve (€ paragitura. duke theksuar se ato lidhen drejtpérdrejt me mbrojtjen sociale,
menaxhimin financiar dhe programimin buxhetor 1& Bashkis¢ Skrapar.



Né lidhje me projekt-vendimin pér miratimin ¢ Kritereve 1& dhénies s& ndihmés ekonomike
nga fondi | kushtézuar. Komisioni diskuioi réndésiné ¢ unilikimit (€ kritereve dhe garantimit
t& trajtimit 1€ barabarté € familjeve né nevojé. U theksua se k&to Kritere rrisin transparencén
dhe eficiencén e pérdorimil 1€ fondeve publike.

Sa i pérket projekt-vendimeve gé lidhen me Programin Buxhetor Afatmesém 2027-2029,
anétarét ¢ Komisionit diskutuan domosdoshméring e njé planifikimi realist dhe té
qéndrueshém linanciar. 17 vierésua pozitivisht hartimi i kalendarit t€ punés, i cili garanton
koordinim mé & miré ndérmiet strukturave t¢é bashkise dhe institucioneve (& varésisé.

Né shgyrtimin ¢ projekt-vendimeve pér detajimin ¢ fondeve (& investimeve, grantit t&
performances. transfertave dhe 1€ ardhurave. Komisioni u njoh me situatén financiare té
Bashkisé Skrapar pér vitin 2025, U diskutua mbi réndésiné e pérdorimit efikas té fondeve t&é
trashéguara dhe mbi nevojén pér pérmirésimin ¢ menaxhimit financiar.

N¢€ lidhje me projeki-vendimet pér Programin ¢ Pérmirésimit t& Banesave Ekzistuese,
Komisioni theksot impakiin e drejipérdrejté social t€ programit, duke vlerésuar
bashk¢hnancimin né masén 20% si njé mekanizém qé rrit pérgjegjésiné dhe pérfshirjen e
perfituesve. U diskutua gjithashtu lista emérore e familjeve pérfituese, e cila u vlerésua si e
pérgatitur né pérputhje me kriteret e pércakiuara.

Gjaté gjithe diskutimeve u theksua se projeki-vendimet:
o mbéshteten né Ligjin nr, 139720135 “Pér velégev erisjen vendore™, 1 ndryshuar;
o Ligjin nr. 57/2019 ~Pér ndihmén sociale né Republikén e Shqipérisé™, i ndryshuar;
o Vendimet ¢ Késhillit t€ Ministrave pér skemén ¢ ndihmés ekonomike;
o akiet nénligjore né fugi;

o buxhetin ¢ miratuar t¢ Bashkisé Skrapar pér vitin pérkarés.

Komisioni konstatol se projekt-vendimet nuk jané objekt konsultimi publik. pasi trajtojné
masia mbeéshtetése individuale dhe ¢éshtje 1@ brendshme buxhetore.

Vendimmarrja:

Pas pérfundimit (¢ diskutimeve dhe shgyrtimit & dokumentacionit shogérues. Komisioni i
Ekonomisé dhe l'inancés. me votim . vendosi:

171 propozojé Késhillit Bashkiak Skrapar miratimin e projekt-vendimeve sipas rendit (& dités.
Mbledhja u mbvil né orén [1:00.
Ky procesverbal u mbajt nga sckretari | Komisionit dhe u firmos nga anétarét e pranishém.
Komisioni:

o  Kryetar: j)é‘g_‘t(ukﬂy\i

e Zv.Kryetar:

o Sckretar: l{ L&”

e Andétar:
Anéfar:




